北京市中伦律师事务所

关于山东鲁阳节能材料股份有限公司

2024 年年度股东大会的法律意见书

致：山东鲁阳节能材料股份有限公司

北京市中伦律师事务所（以下简称“本所”）接受山东鲁阳节能材料股份有限

公司（以下简称“公司”）的委托，就公司 2024 年年度股东大会（以下简称“本次

会议”）相关事宜，根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上

市公司股东大会规则》《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规和规范性

文件及现行有效的《山东鲁阳节能材料股份有限公司章程》（以下简称“《公司章

程》”），依法出具本法律意见书。

本法律意见书仅就本次会议的召集和召开程序、出席会议人员资格、召集人

资格、本次会议表决程序及表决结果等事项发表法律意见，并不对本次大会所审

议议案的内容以及前述议案所表述的事实或数据的真实性和准确性发表意见。本

所律师并假定：公司提交给本所律师的所有资料（包括但不限于有关人员的居民

身份证、授权委托书、营业执照、股东名册、网络投票结果等）均真实、准确、

完整；该等资料上的签字、印鉴均系真实，签署人均具有完全的民事行为能力，

且其签署行为已获得恰当、有效的授权或履行了必要的法定程序；该等资料的副

本或复印件均与正本或原件一致。

本法律意见书仅供见证公司本次会议相关事项的合法性之目的而使用，非经

本所律师事先同意，不得用于其它任何目的。本所律师同意将本法律意见书随同

  法律意见书

公司关于本次会议的相关公告一起披露，并就本法律意见书承担相应的法律责

任。

为出具本法律意见书，本所律师对本次会议的相关文件资料及其他事项进行

了必要的核查。基于核查工作，本所律师依照中国律师业公认的业务标准、道德

规范和勤勉尽责精神，出具法律意见如下：

一、 公司股东大会的召集与召开程序

（一）本次会议的召集

本次股东大会的召集人为公司董事会，公司董事会于 2025年 4月 28 日在《中

国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）等指定媒体及深圳

证券交易所网站发布了《山东鲁阳节能材料股份有限公司关于召开 2024 年年度

股东大会的通知》（以下简称“《会议通知》”）。对本次会议召开的时间（包括进

行网络投票的时间）、地点、投票方式、召集人、审议事项、会议出席对象、会

议登记办法及其他事项等予以公告。

（二）本次会议的召开

本次会议采取现场投票表决与网络投票表决相结合的方式召开。

本次大会的现场会议于 2025 年 5 月 19 日下午 14:30 在山东省淄博市沂源县

城沂河路 11 号公司二楼会议室召开，本次会议由公司董事长 John Charles

Dandolph Iv 先生主持。

公司通过深圳证券交易所股东大会网络投票系统向公司全体股东提供了网

络形式的投票平台。

本次会议召开的时间、地点及方式均与《会议通知》一致。

经核查，本次会议的召集和召开程序、召集人资格符合相关法律、法规、规

范性文件及《公司章程》的规定。

二、 出席本次股东大会的人员资格

（一） 出席本次会议人员资格

本次会议的股权登记日为 2025 年 5 月 13 日。

出席本次股东大会的股东及股东授权委托代表共计 118 名，代表公司有表决

  法律意见书

权股份 293,337,829 股，约占公司有表决权股份总数的 57.1672%。其中，出席现

场会议的股东及股东授权委托代表 11 名，代表公司有表决权股份 16,535,137 股，

占公司有表决权股份总数的 3.2225%。参加网络投票的股东 107 人，代表公司有

表决权股份 276,802,692 股，占公司有表决权股份总数的 53.9447%。

经核查，上述出席现场会议的股东均为股权登记日深圳证券交易所收市后，

在中国证券登记结算有限公司深圳分公司登记在册并持有公司股票的股东。参与

网络投票的股东资格，由深圳证券交易所相关系统进行认证，本所律师无法对参

与网络投票的股东资格进行核查。在参与网络投票的股东资格均符合相关法律、

法规、规范性文件及《公司章程》规定的前提下，本所律师认为，出席本次股东

大会的股东资格符合相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定。

（二） 列席本次会议人员

除股东及股东授权委托代表出席本次会议外，列席会议的人员包括公司部分

董事、部分监事、高级管理人员、本所律师及其他人员。

经核查，本次会议的出席人员和列席人员，符合相关法律、法规、规范性文

件及《公司章程》的规定。

三、 本次会议的表决程序及结果

（一）本次会议的表决程序

经核查，本次会议就《会议通知》中列明的审议事项进行了表决，现场会议

已按《公司章程》规定的程序进行了计票、监票，网络投票统计结果由深圳证券

信息有限公司公布。

（二）本次会议的表决结果

本次会议审议通过了如下议案，具体表决结果如下：

1、《公司 2024 年年度报告及摘要》

同意 293,099,298 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股份总

数的 99.92%；反对 194,281 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股

份总数的 0.07%；弃权 44,250 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权

股份总数的 0.02%。

2、《公司 2024 年度董事会工作报告》

  法律意见书

同意 293,083,298 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股份总

数的 99.91%；反对 210,281 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股

份总数的 0.07%；弃权 44,250 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权

股份总数的 0.02%。

3、《公司 2024 年度监事会工作报告》

同意 293,099,298 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股份总

数的 99.92%；反对 194,281 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股

份总数的 0.07%；弃权 44,250 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权

股份总数的 0.02%。

4、《公司 2024 年度财务决算报告》

同意 293,082,298 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股份总

数的 99.91%；反对 210,281 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股

份总数的 0.07%；弃权 45,250 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权

股份总数的 0.02%。

5、《公司 2024 年度利润分配预案》

同意 293,183,308 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股份总

数的 99.95%；反对 91,721 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股

份总数的 0.03%；弃权 62,800 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权

股份总数的 0.02%。

6、《未来三年（2025-2027 年）股东回报规划》

同意 293,178,758 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股份总

数的 99.95%；反对 75,721 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股

份总数的 0.03%；弃权 83,350 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权

股份总数的 0.03%。

7、《关于修订〈董事、监事及高级管理人员薪酬管理办法〉的议案》

同意 292,610,298 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股份总

数的 99.89%；反对 252,110 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股

份总数的 0.09%；弃权 64,921 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权

股份总数的 0.02%。

  法律意见书

关联股东姚永华、袁怡、崔子娆、周涛、王侃回避表决。

8、《关于回购注销 2024 年限制性股票激励计划部分限制性股票及调整回购

价格的议案》

同意 292,670,308 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股份总

数的 99.95%；反对 92,721 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股

份总数的 0.03%；弃权 62,800 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权

股份总数的 0.02%。

关联股东姚永华、袁怡、崔子娆、周涛、周敏、田寿波回避表决。

9、《关于变更注册资本及修订〈公司章程〉的议案》

同意 293,066,269 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股份总

数的 99.91%；反对 208,160 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股

份总数的 0.07%；弃权 63,400 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权

股份总数的 0.02%。

10、《关于变更董事并调整董事会专门委员会委员的议案》

同意 293,061,719 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股份总

数的 99.91%；反对 210,410 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权股

份总数的 0.07%；弃权 65,700 股，占出席会议股东及股东授权委托代表有表决权

股份总数的 0.02%。

经核查，本次会议的表决程序符合有关法律、法规、规范性文件及《公司章

程》的规定，上述议案已获表决通过，表决结果合法、有效。

四、 结论意见

本次会议的召集和召开程序、召集人资格、出席人员资格、表决程序及表决

结果均符合有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定，本次会议的表

决结果合法有效。

[以下无正文]